
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                     Από το πρακτικό της με αριθμό 35/2025  
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                        Τακτικής Συνεδρίασης της  
      Δημοτικής Επιτροπής 
                                                           ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 422/2025 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 
Λήψη απόφασης για έγκριση διαγραφής οφειλών από παραβάσεις ΚΟΚ συνολικού ποσού 160,00€,
από διάφορους χρεώστες λόγω ακύρωσης. 
 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 22 του μήνα Αυγούστου έτους 2025,
ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 10.00 συνήλθε σε Τακτική, με τηλεδιάσκεψη, Συνεδρίαση,
η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου
34211/49/18/08/2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα
μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 18/08/2025 μήνυμα
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν.
3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση 6 
μέλη: 
                       ΠΑΡΟΝΤΑ                                  ΑΠΟΝΤΑ 

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥΜΑΡΙΑ 

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος 2 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

3 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος 3 ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ 

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΑΧΟΥΛΙΑ – ΣΚΡΙΒΑΝΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

6 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ,Αναπληρωματικό μέλος   

     Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα , τα τακτικά μέλη: 1) κ. Κυριακάκης
Κωνσταντίνος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κα Μαργαρίτη Χριστίνα, 2) κα
Ανδρούτσου Μαρία,, κ. Γαβαλάς Άγγελος και κ. Συρράκος Νικόλαος, οι οποίοι δεν αναπληρώθηκαν. 
     Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου Αικατερίνη. 
Αικατερίνη. 
  Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 2ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος  την
υπ’ αριθ. 33213/06-08-2025 εισήγηση του τμήματος εσόδων, που έχει ως εξής: 
 

<< Θέµα: "Εισήγηση διαγραφής οφειλών από παραβάσεις ΚΟΚ λόγω ακύρωσης"

Λαμβάνοντας υπόψιν:

Α. Τις διατάξεις

1.Του άρθρου 104 του ΚΟΚ (ν. 2696/1999), όπως αυτό αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 93 του ν.3542/2007, περί διαδικασίας
επιβολής προστίµων από τα αστυνοµικά όργανα.

2.Της υπ' αριθµ. 2515/64/2007/11-7-2007 (ΦΕΚ Β' 1306/26-7-2007) απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, ∆ηµόσιας
∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης, Οικονοµίας & Οικονοµικών,Μεταφορών & Επικοινωνιών και ∆ηµόσιας Τάξης, περί καθορισµού
του τύπου και του περιεχοµένου της πράξης βεβαίωσης της παράβασης.

ΑΔΑ: 99ΟΜΩ63-ΣΛΖ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.08.22
11:03:32 EEST
Reason:
Location: Athens



2

3.Τη με αρ. πρωτ. 87/02-01-2025 ΑΔΑ: Ρ66ΗΩ63-ΥΡΕ απόφαση Δημάρχου Αγίου Δημητρίου περί ορισμού Αντιδημάρχων &
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Δημάρχου στους Αντιδημάρχους.

Β. Τα έγγραφα-εγκυκλίους

1.Το με αρ. 2515/11/70-γ 717-7-09 έγγραφο της Δ/νσης Τροχαίας του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας «Πρόταση για
τροποποίηση του εντύπου «πράξη βεβαίωσης παράβασης με ή χωρίς επιβολή προστίμου, για παραβάσεις που
προβλέπονται από τον Κ.Ο.Κ. και την περί αυτοκινήτων νομοθεσία» και

2.Το µε αρ. 33531/4047/14-7-2009 έγγραφο της ∆/νσης Οδικής Ασφάλειας & Περιβάλλοντος του Υπουργείου Μεταφορών και
Επικοινωνιών, σύµφωνα µε το οποίο, οι πράξεις βεβαίωσης παραβάσεων και επιβολής διοικητικών προστίµων (κλήσεις)
που προβλέπονται στον ΚΟΚ, πρέπει να συµφωνούν ως προς τον τύπο και το περιεχόµενο τους µε τις διατάξεις της υπ'
αριθµ. 2515/64/2007 (ΦΕΚ Β' 1306/26-7-2007) κοινής υπουργικής απόφασης.

Σε περιπτώσεις κατά τις οποίες το αρµόδιο κατά περίπτωση διοικητικό όργανο αναγράφει στο έντυπο πράξης βεβαίωσης της
παράβασης λανθασµένα τα, εκ του νόµου προβλεπόµενα, στοιχεία που αφορούν στον προσδιορισµό του οχήµατος
(αριθµός κυκλοφορίας, είδος, µάρκα), του παραβάτη-οδηγού της διαπραχθείσας παράβασης ή του ύψους του προστίµου,
η εν λόγω πράξη καθίσταται ακυρωτέα.

3. Τη με αρ. πρωτ. 100029/9582/18 εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών σύμφωνα με την οποία η μη
ταυτόσημη αναγραφή του χρώματος του οχήματος στο έντυπο της παράβασης και στην άδεια κυκλοφορίας του οχήματος,
δεν συνιστά λόγο ακύρωσης της παράβασης στην περίπτωση που από τα υπόλοιπα αναφερόμενα στοιχεία προκύπτει ότι
πρόκειται για το ίδιο όχημα.

4.Τη µε αρ. πρωτ. 65217/8-12-2008 εγκύκλιο της ∆/νσης Οικονοµικών ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ. στην οποία αναφέρεται ότι σύµφωνα τις
διατάξεις του άρθρου 34 §11 του Κ.Ο.Κ, όπως αντικαταστάθηκε µε την παρ.2 του άρθρου 15 του Ν.3534/23-2-2007. σε
περίπτωση παράβαση των διατάξεων στάθµευσης από όχηµα που ανήκει σε εταιρεία ενοικίασης ή χρηµατοδοτικής
µίσθωσης και ο οδηγός απουσιάζει, ως παραβάτης λογίζεται ο µισθωτής που προκύπτει από το µισθωτήριο συµβόλαιο. Για
την εξακρίβωση, αφενός µεν της ισχύος της σύµβασης µίσθωσης κατά τη στιγµή της παράβασης, αφετέρου δε των
στοιχείων του µισθωτή - παραβάτη (προκειµένου να βεβαιωθεί το πρόστιµο), αρκεί η προσκόµιση από την ιδιοκτήτρια
εταιρεία, υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπου να αναγράφονται ο αριθµός της σύµβασης µίσθωσης,
η διάρκεια της και τα στοιχεία του µισθωτή (ειδικότερα : το Ονοµατεπώνυµο, το Πατρώνυµο, ο τόπος κατοικίας ή διαµονής,
ο αριθµός δελτίου ταυτότητας και η εκδούσα του Αρχή ή ο αριθµός διαβατηρίου και η υπηρεσία της χώρας εκδόσεως καθώς
και ο Α.Φ.Μ).

5. Τις διατάξεις του εδαφ δ' της παρ 1 του άρθρου 174 του Ν.3463/2006 (∆.Κ.Κ.) σύµφωνα µε τις οποίες διαγραφή
βεβαιωµένων οφειλών προβλέπεται ...δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δηµοτικών ή
κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωµάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασµένο ως προς τη
φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουµένου ή όταν έγινε λανθασµένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος
εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο.

6. Tις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) σύμφωνα με το οποίο ορίζεται η αντικατάσταση της
οικονομικής επιτροπής και της επιτροπής ποιότητας ζωής από τη δημοτική επιτροπή και της παρ.2δ του άρθρου 9 του ν.
5056/2023 (Α’ 163) που ορίζει ότι: "Η δημοτική επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1,αποφασίζει και για τα
εξής: “δ) τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000)
ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’ 114)]”.

Γ. Τα κατωτέρω έγγραφα ήτοι:

1) Το µε αρ. Πρωτ. 31522/25-07-2025 έγγραφο της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ , στο οποίο αναφέρει ότι οι με αριθμούς
112530, 119464 και 112528 πράξεις βεβαίωσης παράβασης Κ.Ο.Κ. , παρότι κρίθηκαν άκυρες , λόγω ένστασης που κατέθεσαν
οι παραβάτες οδηγοί, εκ παραδρομής, δεν ενημερώθηκε το σύστημα διαχείρισης παραβάσεων, με αποτέλεσμα να έχουν
εκδοθεί σχετικά αποσπάσματα βεβαιωτικού καταλόγου.

1A. Την με αριθμό 112530 πράξη παράβασης

Αρ. πρωτ.
Αστυνομικού
Τμήματος

Αρ. πρωτ.
Χρημ.καταλόγου 

Αρ.βεβαίωσης Συναλλασσόμενος Α.Φ.Μ. Ποσό προς
διαγραφή
Πλέον

προσαυξήσεων

ΑΔΑ: 99ΟΜΩ63-ΣΛΖ



3

ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

27728/02-07-2025 382/04-07-2025 Μ. Α. 0……..2 40,00€

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

Αριθ. Κλήσης: 95302, Αριθμός Αστυνομικού Τμήματος: 112530, Αριθμός Κυκλοφορίας: ΑΧΟ5111, Τύπος παράβασης:
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΣΕ ΑΠΟΣΤΑΣΗ 5Μ. ΑΠΟ ΤΟΜΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ, Τόπος παράβασης: ΚΑΡΑΜΠΑΜΠΑ 55 ΕΝΑΝΤΙ ,
Ημ/νία παράβασης: 29/04/2025, Ώρα παράβασης: 13:20.

1Β. Την με αριθμό 119464 πράξη παράβασης

Αρ. πρωτ.
Αστυνομικού
Τμήματος

Αρ. πρωτ.
Χρημ.καταλόγου 

Αρ.βεβαίωσης Συναλλασσόμενος Α.Φ.Μ. Ποσό προς
διαγραφή
Πλέον

προσαυξήσεων

ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

27728/02-07-2025 382/04-07-2025 Γ. Β. 0……..7 40,00€

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

Αριθ. Κλήσης: 95298, Αριθμός Αστυνονικού Τμήματος: 119464, Αριθμός κυκλοφορίας: ΝΚΑ2741, Τύπος παράβασης:
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΣΕ ΠΛΑΤΕΙΑ, Τόπος παράβασης: ΠΛ.ΚΑΛΟΓΗΡΩΝ ΚΑΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ , Ημ/νία παράβασης: 28/04/2025 , Ώρα
παράβασης: 11:12.

1Γ. Την με αριθμό 112528 πράξη παράβασης

Αρ. πρωτ.
Αστυνομικού
Τμήματος

Αρ. πρωτ. Χρημ.
καταλόγου 

Αρ.βεβαίωσης Συναλλασσόμενος Α.Φ.Μ. Ποσό προς
διαγραφή
Πλέον

προσαυξήσεων

ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

27728/02-07-
2025

382/04-07-2025 Π. Β. 1……..1 40,00€

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

Αριθ. Κλήσης: 95278, Αριθμός Αστυνομικού Τμήματος: 112528 , Αριθμός κυκλοφορίας: ΙΥΝ4232, Τύπος παράβασης:
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΣΕ Ρ40, Τόπος παράβασης: Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 270Α , Ημ/νία παράβασης: 14/04/2025 , Ώρα παράβασης: 20:12.

2) Το µε αρ. Πρωτ. 32400/31-07-2025 έγγραφο του Α.Τ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ , στο οποίο αναφέρει ότι η με αριθμό
130200027903 πράξη παράβασης που βεβαιώθηκε από την Υπηρεσία τους, έχει τεθεί στο αρχείο από τον Διοικητή της
Υπηρεσίας.

Αρ. πρωτ.
Αστυνομικού
Τμήματος 

Αρ. πρωτ.
Χρημ.καταλόγου 

Αρ.βεβαίωσης Συναλλασσόμενος Α.Φ.Μ. Ποσό προς
διαγραφή 
Πλέον

προσαυξήσεων 

Α.Τ. ΑΓΙΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
7011/5/33

25592/18-06-2025 361/19-06-2025 Ρ. Α. 0……..2 40,00€

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

Αριθ. Κλήσης: 95581, Αριθμός Αστυνομικού Τμήματος: 130200027903, Αριθμός Κυκλοφορίας: ΖΥΙ1209, Τύπος παράβασης:
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΣΕ Ρ40, Τόπος παράβασης: ΛΕΩΦ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ & ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ , Ημ/νία παράβασης: 18/01/2025, Ώρα
παράβασης: 20:30.

ΑΔΑ: 99ΟΜΩ63-ΣΛΖ



4

Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί απόφαση διαγραφής των αναφερομένων οφειλών στον
κατωτέρω συγκεντρωτικό πίνακα.

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΟΦΕΙΛΩΝ ΠΡΟΣ ΔΙΑΓΡΑΦΗ

α/α
Α.Π.

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Α.Π. Χρηματικού
Καταλόγου

Αρ. Βεβαίωσης
Χρηματικού
Καταλόγου

Συναλλασσόμενος
Α.Φ.Μ.

Ποσό προς
διαγραφή
πλέον

προσ/σεων

1Α
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 27728/02-07-2025 382/04-07-2025 Μ. Α. 0……..2 40,00€

1Β
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

27728/02-07-2025 382/04-07-2025 Γ. Β. 0………7 40,00€

1Γ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

27728/02-07-2025 382/04-07-2025 Π. Β. 1……..1 40,00€

2
Α.Τ. ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

7011/5/33
25592/18-06-2025 361/19-06-2025 Ρ. Α. 0……..2 40,00€

ΣΥΝΟΛΟ 160,00€

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ

Σύνολο Εγγράφων: 02

Σύνολο Παραβάσεων προς διαγραφή: 04

Ποσό Διαγραφής: 160,00 € πλέον προσαυξήσεω

Κοινοποίηση: Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ,

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ-ΜΑΡΙΟΣ ΜΠΑΝΤΟΣ
1) Δήμαρχος
2) Γενικός Γραμματέας
3) Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

4) Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας >> 

 
     Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.
    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ν’ αποφασίσουν σχετικά. 
     Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, καθώς και τα σχετικά
έγγραφα και τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν, μετά από συζήτηση όπως
καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά:  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ OMOΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τη διαγραφή συνολικού ποσού 160,00 € πλέον προσαυξήσεων, από παραβάσεις ΚΟΚ, λόγω
ακύρωσής τους, αναλυτικά ως κάτωθι: 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΟΦΕΙΛΩΝ ΠΡΟΣ ΔΙΑΓΡΑΦΗ

α/α
Α.Π.

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Α.Π. Χρηματικού
Καταλόγου

Αρ. Βεβαίωσης
Χρηματικού
Καταλόγου

Συναλλασσόμενος
Α.Φ.Μ.

Ποσό προς
διαγραφή
πλέον

προσ/σεων

1Α
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 27728/02-07-2025 382/04-07-2025 Μ. Α. 0……..2 40,00€

ΑΔΑ: 99ΟΜΩ63-ΣΛΖ



5

1Β
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

27728/02-07-2025 382/04-07-2025 Γ. Β. 0………7 40,00€

1Γ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

27728/02-07-2025 382/04-07-2025 Π. Β. 1……..1 40,00€

2
Α.Τ. ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

7011/5/33
25592/18-06-2025 361/19-06-2025 Ρ. Α. 0……..2 40,00€

ΣΥΝΟΛΟ 160,00€

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ

Σύνολο Εγγράφων: 02

Σύνολο Παραβάσεων προς διαγραφή: 04

Ποσό Διαγραφής: 160,00 € πλέον προσαυξήσεων

 
 σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας. 
 
 
Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 422/22-08-2025 και
υπογράφεται ως εξής: 
 
Ο Πρόεδρος                   Τα Παρόντα Μέλη 
Στυλιανός Μαμαλάκης                                 Ε.Μπούρης 

        Γ. Κάππος 
        Μ.Ι.Μπάντος  
        Μ. Αχουλιά – Σκριβάνου  
        Χ.Μαργαρίτη  

 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: 99ΟΜΩ63-ΣΛΖ


